
Aromatherapie



Ganzheitliche Sinneserfahrung: Entdecken 
Sie die tiefe Verbindung zwischen Körper, 
Geist und Natur durch die Aromatherapie.

Philosophie des Wohlbefindens: Erfahren Sie, 
wie die Aromatherapie die philosophischen 
Prinzipien der Harmonie und Verbundenheit. 
verkörpert und Ihr Leben bereichert.

Emotionales Wohlbefinden: Tauchen Sie ein 
in eine Welt der Düfte, die Ihre Stimmung 
hebt und Ihre Sinne belebt.

Natürliche Heilung: Nutzen Sie die Kraft der 
Natur, um Stress abzubauen, Entspannung zu 
fördern und das innere Gleichgewicht. 
wiederherzustellen.

Unsere Philosophie
Die Kraft der Natur für Ihr Wohlbefinden. 



Für die Hautpflege
Calendula Babyöl

Calendula Babycreme sensitiv

Cistrosen Creme

Kamillen Pflegeöl

Das wertvolle Bio-Calendulaöl ist besonders beliebt zur Pflege der empfindlichen 
Babyhaut. 100% naturreine, ätherische Bio-Öle, wie Lavendel und Rose, geben 
dem Pflegeöl einen angenehm dezenten Duft und sorgen für nachhaltig, 
besänftigende Pflege. Ideal auch für die Babymassage. 

Anwendungstipp: Zur Hautpflege auftragen und einziehen lassen oder sanft 
einmassieren. 

Einheit: 50 ml Öl 
PZN: 08069758  
Preise inkl. Mwst.: 7,90€ 
15,80€ pro 100 ml

Milde Pflegecreme mit bewährtem Bio-Calendulaöl und regenerierender Bio-
Sheabutter sorgt für ein glattes und geschmeidiges Hautgefühl. Für die 
empfindliche Babyhaut ist die Creme mit einem Hauch von 100% naturreinem Bio-
Iriswurzelextrakt und pflegendem Lavendel abgerundet. Sie zieht schnell ein und 
pflegt nachhaltig. 

Anwendungstipp: Zur Pflege empfindlicher Haut nach dem Baden auftragen und 
einziehen lassen. 

Einheit: 50 ml Creme 
PZN: 08069741 
Preise inkl. Mwst.: 7,90€ 
15,80€ pro 100 ml 

Allein der angenehm würzige Duft der Cistrose ist eine Wohltat für Haut und Seele. 
Der cremige Balsam mit Nachtkerzenöl ist eine Formulierung hochwertiger Bio-
Rohstoffe, die eine ideale Pflege für Gesicht und Körper - insbesondere für die 
empfindliche und irritierte Haut - bietet. 

Anwendungstipp: Zur Pflege und Regeneration auf die betroffenen Hautpartien 
dünn auftragen und sanft einmassieren. 

Einheit: 50 ml Creme 
PZN: 08069764 
Preise inkl. Mwst.: 12,80€ 
25,60€ pro 100 ml 

Die bewährten Eigenschaften der Kamille im Zusammenspiel mit hochwertigem 
Bio-Calendulaöl hüllen die Haut sanft ein und schützen sie. Die traditionelle, rein 
natürliche Formulierung baut die Haut auf und ist auch hervorragend zur 
vorbeugenden Pflege empfindsamer Haut geeignet. 

Anwendungstipp: Mehrmals täglich auf die betroffenen Hautbereiche auftragen und 
bei Bedarf sanft einmassieren. 

Einheit: 50 ml Öl 
PZN: 08069787  
Preise inkl. Mwst.: 9,90€ 
19,80€ pro 100 ml 



Sandelholz Intimpflegeöl

Der beruhigende Duft von aromatischem Sandelholz hat sich traditionell zur Pflege 
der trockenen Haut bewährt. Im Zusammenspiel mit schützendem Rosa canina 
Pflegeöl und linderndem Lavendel ergibt sich eine einzigartige Naturkomposition 
für die tägliche Pflege. 

Anwendungstipp: Ein- bis zweimal täglich dünn auftragen und einziehen lassen.  

Einheit: 50 ml Öl 
PZN: 08069847 
Preise inkl. Mwst.: 12,80€ 
25,60€ pro 100 ml 

Teebaumcreme forte

Teebaum und Manuka sind die aromatischen Klassiker zur Spezialpflege für viele 
Gelegenheiten. Die Creme mit Bio-Sheabutter zieht gut ein und wird gerne zur 
Pflege für trockene und gereizte Haut, sowie nach dem Rasieren oder Epilieren 
verwendet. Die bewährte Formulierung pflegt und gleicht aus. 

Anwendungstipp: Pflegecreme auf empfindlichen und gereizten Hautbereichen 
dünn auftragen und einziehen lassen. 

Einheit: 50 ml Creme 
PZN: 08069860 
Preise inkl. Mwst.: 8,90€ 
17,80€ pro 100 ml 

Rosenbalsam

100% naturreine, besonders milde ätherische Bio-Öle, wie Rose, Lavendel und 
Rosengeranie, pflegen und besänftigen zusammen mit Bio-Wildrosenöl und Bio-
Sheabutter auch gereizte Haut und unterstützen sie bei der Regeneration. Auch 
zur Pflege von Narben und Altersflecken. 

Anwendungstipp: Zu pflegende Hautbereiche dünn mit dem Balsam bedecken 
und sanft einmassieren.  

Einheit: 10 ml Balsam    Einheit: 30 ml Balsam 
PZN: 08069824                PZN: 08069830 
Preise inkl. Mwst.: 4,90€  Preise inkl. Mwst.: 12,80€ 
49,00€ pro 100 ml   42,67€ pro 100 ml 



Der Duft der aromatischen Tonkabohne wirkt umhüllend und schützend, wie eine 
Kuscheldecke. Im Zusammenspiel mit linderndem Cajeputöl hat sich diese rein 
natürliche Formulierung bewährt bei der unterstützenden Pflege von Muskeln und 
Gelenken. Auch für die tägliche Pflege und zum Massieren bestens geeignet. 

Anwendungstipp: Auf die betroffenen Bereiche auftragen, verteilen und sanft 
einmassieren. 

Aufbewahrungshinweise: Kühl aufbewahren! 

Einheit: 50 ml Creme 
PZN: 08069882 
Preise inkl. Mwst.: 12,80€ 
25,60€ pro 100 ml 

Tonka Creme

Weihrauchcreme intensiv

Feuchtigkeit spendende Pflegecreme zur besänftigenden Pflege von Muskeln und 
Gelenken mit Bio-Sheabutter, welche die Haut sanft schützt. Neben bewährtem 
Weihrauchöl pflegen noch weitere 100% naturreine Bio-Öle, wie Cajeput und 
geben der Pflegecreme ihre beruhigende und krampflösende Kraft. 

Anwendungstipp: Auf Muskeln und Gelenke auftragen und sanft einmassieren. 
Auch zur Anwendung vor und nach dem Sport! 

Einheit: 50 ml Creme 

PZN: 08069899 
Preise inkl. Mwst.: 9,90€ 
19,80€ pro 100 ml 

Arnikabalsam

Natives Bio-Arnikaöl ist bewährt zur Pflege des Bewegungsapparates. Der 
Pflegebalsam zur aktivierenden Pflege von Muskeln und Gelenken enthält 
außerdem Bio-Sheabutter, welche die Haut sanft schützt. Rosmarin und andere 
100 % naturreine Bio-Öle haben sich lange bewährt und geben dem Pflegebalsam 
die aktivierende Kraft. 

Anwendungstipp: Auf Muskeln und Gelenke auftragen und sanft einmassieren. 
Auch zur Anwendung vor und nach dem Sport!! 

Einheit: 30 ml Balsam 
PZN: 08069735  
Preise inkl. Mwst.: 12,80€ 
42,67€ pro 100 ml 

Lavendel Pflegeöl

Lavendelöl ist ein sanft pflegendes Massageöl zur Entspannung. Hochwertiges 
natives Bio-Johanniskrautöl pflegt und besänftigt die Haut. Lavendel, Mandarine 
und andere hochwertige 100% naturreine Bio-Öle sind bewährte Zutaten zum 
ruhiger werden und entführen in eine sanfte Duftwelt, in der das Loslassen leicht 
fällt. 

Anwendungstipp: Auf Nacken und verspannte Muskeln auftragen und sanft 
einmassieren, schon beginnt die Entspannung. Leicht gewärmt aufgetragen, ist der 
Entspannungseffekt noch größer! 

Einheit: 50 ml Öl  
PZN: 08069793  
Preise inkl. Mwst.: 12,80€ 
25,60€ pro 100 ml 

Für die Muskeln und Gelenke



Bewährte 100% naturreine Bio-Öle, wie Pfefferminze, Salbei und der 
Aromaspezialist Ravensara, unterstützen die Spearmint in ihren positiven 
Eigenschaften zur Pflege und Erfrischung des Mundraumes. 

Anwendungstipp: Einige Spritzer Mundwasserkonzentrat in ein halbvolles Glas mit 
Wasser geben. Damit den Mund gründlich durchspülen.  

Einheit: 50 ml Spray 
PZN: 08069853 
Preise inkl. Mwst.: 6,90€ 
13,80€ pro 100 ml 

Pflegebalsam für empfindliche Schnupfnasen mit regenerierendem Bio-
Johanniskrautöl, Bio-Sheabutter und bewährtem Angelika- und Lavendelöl. Alle 
Zutaten sind besonders sanft, 100% naturrein, aus zertifiziertem Bio-Anbau und 
pflegen die empfindliche Haut in der erkältungsgefährdeten Jahreszeit.   

Anwendungstipp: Auf die Nasenflügel auftragen und sanft  einmassieren. 

Einheit: 10 ml Balsam    Einheit: 30 ml Balsam 
PZN: 08069706    PZN: 08069712 
Preise inkl. Mwst.: 4,90€  Preise inkl. Mwst.: 12,80€ 
49,00€ pro 100 ml      42,67€ pro 100 ml

Für kalte Tagen
Angelikabalsam (Engelwurz)

Spearmint Mundwasser

Zirben Balsam

Wohltuend, angenehme Pflege während der erkältungsgefährdeten 
Jahreszeit. Die Thymiancreme ist eine besonders milde Formulierung mit 
weißem Thymian- und Lavendelöl in Bio-Basiscreme mit Sheabutter. Ein 
Hauch von Zirbelkiefer unterstützt die befreiende Wirkung. 

Anwendungstipp: Auf Brust und Rücken auftragen und sanft einmassieren. 

Einheit: 50 ml Creme 
PZN: 08069876  
Preise inkl. Mwst.: 9,90€ 
19,80€ pro 100 ml 

Thymiancreme mild

Der entspannend würzige Duft des bewährten Zirbenöls verleiht diesem Balsam 
seine Einzigartigkeit. In der erkältungsgefährdeten Jahreszeit ist das Auftragen von 
Zirbenbalsam pflegend und angenehm wohltuend. Bewährte 100% naturreine, 
ätherische Bio-Öle sind beliebt wegen ihres frischen und befreienden Aromas. 
Auch zur Pflege der Gelenke. 

Anwendungstipp: Auf Brust und Rücken auftragen und sanft einmassieren. Auch 
bewährt zur Pflege von strapazierten Gelenken. 

Einheit: 30 ml Balsam 
PZN: 08069907 
Preise inkl. Mwst.: 12,80€ 
42,67€ pro 100 ml 



Wir freuen uns darauf, von Ihnen zu hören!  

Bitte senden Sie uns eine E-Mail an diese Adresse: 
service@merkur-apotheke-leipzig.de mit den 
von Ihnen gewünschten Produkten, und wir 
kümmern uns gerne um Ihre Bestellung.  

Alternativ können Sie auch unseren Online-Shop 
unter https://www.merkur-apotheke-leipzig.de 
besuchen.  

Zusätzlich freuen wir uns über Ihren persönlichen 
Besuch. Gerne beraten wir Sie vor Ort.

* Bitte beachten Sie, dass die Preise der Produkte bis zum 
30. Juni 2024 gültig sind.

https://www.merkur-apotheke-leipzig.de/
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